
1 

 

 

 V Říčanech dne 31.7.2019 

 Reg. č.: vz-461/19 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 18 - 23 k veřejné zakázce „III/27922, most ev.č. 27922-2 přes řeku 

Jizeru před Loukovem “ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 

21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení 

zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 18: 
Dotaz č. 1: 
V bodu 4.1 smlouvy o dílo se uvádí, že stavební práce budou zahájeny do 10 od převzetí 

staveniště. 
Žádáme tak zadavatele o objasnění, kdy se tak stane. Ve smlouvě nebyla nalezena jasně 

daná lhůta pro zahájení, jen tato výše uvedená, odvislá od předání staveniště. Sdělí tak 

zadavatel účastníkovi, do kdy nejpozději bude staveniště předáno? Tato vědomost je 

naprosto klíčová pro stanovení transparentní cenové nabídky, ale rovněž pro kalkulaci 

všech nákladů, zajištění kapacit, dodávek atd.  
V této souvislosti navrhujeme alternativu, aby do bodu 13.2 písm. d) byla zakotvena 

možnost odstoupení od smlouvy v případě, že staveniště nebude zhotoviteli předáno k 

zahájení prací např. ani do 6 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 18: 
Zadavatel přistoupil ke změně odst. 4.1. Smlouvy o dílo. Zadavatel vyzve zhotovitele do 1 

měsíce od nabytí účinnosti Smlouvy o dílo k převzetí staveniště. Pro případ, že by účinnost 

Smlouvy o dílo nastala v období zimní přestávky dle odst. 4.2 Smlouvy o dílo, pak zadavatel 

vyzve zhotovitele k převzetí staveniště do 1 měsíce od skončení zimní přestávky dle odst. 4.2 

Smlouvy o dílo. Zadavatel upozorňuje i na formulační úpravu odst. 4.2. Smlouvy o dílo. 
 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 19: 
Dotaz č. 2: 
V bodu 5.18 smlouvy o dílo se mimo jiné uvádí, že Objednatel má právo poddodavatele bez 

jakéhokoli důvodu odmítnout. Žádáme tak zadavatele o objasnění, jak bude v takovém 

případě postupováno v realizaci díla. Příslušného dodavatele si zhotovitel, účastník vybírá 

nikoli účelově, ale z jasně daných důvodů, kterými jsou mimo jiné cenové náklady a 

příslušné odborné kapacity. Účastníku tak není zřejmé, jak bude dále při realizaci 

postupováno, zda například zadavatel umožní zvýšení ceny díla v případě, že při odmítnutí 

určitého poddodavatele bude jiný poddodavatel dražší než ten původně zamýšlený, či zda 

bude prodloužen termín plnění z důvodu neexistence volných kapacit nového dodavatele v 

nutném čase. Dále není zřejmé, jak bude postupováno v realizaci díla, pokud zadavatel 

odmítne takového jediného dodavatele, který je oprávněn a schopen dané práce vůbec 

realizovat. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 19: 
Zadavatel přistoupil ke změně odst. 5.18. Smlouvy o dílo. Zadavatel bude oprávněn 

odmítnout změnu poddodavatele oproti nabídce zhotovitele, a to pouze ze závažných důvodů. 
 

Profil zadavatele  



2 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 20: 
Dotaz č. 3: 
Dále si dovolujeme požádat o objasnění bodu 6.1 smlouvy o dílo, tedy jakým způsobem 

bude postupováno při realizaci díla, když smlouvou vyloučeno ustanovení § 2591 

občanského zákoníku, kterým je tak vyloučena možnost zhotovitele opatřit náhradní plnění  

při nesoučinnosti Objednatele. Jelikož nastane v určitých případech nemožnost pokračovat 

dále v realizaci, není zřejmý úmysl zadavatele. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 20: 
Zadavatel přistoupil ke změně odst. 6.1 Smlouvy o dílo. Pokud zadavatel zhotoviteli i přes 

opakovanou písemnou výzvu neposkytne součinnost, která je objektivně nutná k tomu, aby 

zhotovitel mohl dokončit dílo řádně a včas, doba pro dokončení díla se v takovém případě 

ve smyslu § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje o dobu, po kterou nebyl zhotovitel objektivně 

schopen provádět dílo, a to výlučně v důsledku neposkytnutí součinnosti, které nade vší 

pochybnost způsobil zadavatel. 
 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 21: 
Dotaz č. 4: 
Závěrem žádáme o objasnění, proč zadavatel stanovil některé pokuty naprosto v rozporu s 

důležitostí zajišťované povinnosti. Potud se tak jeví naprosto nepřiměřeně vysoká smluvní 

pokuta ve výši 0,5 % z ceny díla při prodlení s odstraněním vady, vyklizením staveniště. 

Stanoví tedy zadavatel přiměřenou výši pokut v této souvislosti? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 21: 
Zadavatel přistoupil ke změně odst. 12.1 Smlouvy o dílo. Zadavatel snížil výši denních 

smluvních pokut ve Smlouvě o dílo. 
 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 22: 
V případě, že bude zhotovitel v prodlení se splněním kterékoliv části díla i po termínu 

dokončení díla, a bude tedy i v prodlení s kompletním provedením a dokončením Díla, bude 

objednatel uplatňovat obě pokuty dle odst. 12.1. bodu a) a b) Smlouvy o dílo? 
Vzhledem k tomu, že se na díle může vyskytovat velké množství částí, na jejichž prodlení 

se splněním se vztahuje sankce dle odst. 12.1. bodu b) a tudíž je s tím spojené velké riziko, 

které by uchazeč musel zohlednit v nabídkové ceně, dovolujeme si zadavatele požádat o 

snížení této sankce.  
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 22: 
Zadavatel k tomuto uvádí následující. Souběh smluvních pokut podle odst. 12.1 písm. a) a 

b) Smlouvy o dílo nenastane. Pro případ prodlení zhotovitele s konečným předáním díla ve 

smluveném termínu bude zadavatelem uplatňována smluvní pokuta pouze podle odst. 12.1 

písm. a) Smlouvy o dílo. 
 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 23: 
Toto vysvětlení poskytuje zadavatel bez předchozího dotazu.  
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 23: 
Zadavatel opravuje Formuláře č. 1-7, které jsou přílohou tohoto vysvětlení ZD. 

 

S ohledem na výše uvedené měmí zadavatel lhůtu pro podání nabídek na 2.9.2019 do 10:00 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, ředitel  


		2019-07-30T13:48:05+0200
	Ludmila Poupětová




